1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 декабря 2013  года
	№
	531
	                                  г. Анадырь

	Об уполномоченных органах исполнительной власти Чукотского автономного округа по организации и проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 1106 «О Порядке предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», подпрограммой «Организация отдыха и оздоровления детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа на 2014-2018 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченными органами исполнительной власти Чукотского автономного округа по организации и проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

1) Департамент социальной политики Чукотского автономного округа для осуществления взаимодействия с Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросу предоставления субсидии из федерального бюджета Чукотскому автономному округу на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

2) Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа для ведения учёта детей, нуждающихся в отдыхе и оздоровлении на территории Чукотского автономного округа.
2. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Чукотского автономного округа                    от 30 ноября 2011 года № 506 «О реализации в Чукотском автономном округе

мероприятий по организации и проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

Постановление Правительства Чукотского автономного округа
от 26 ноября 2012 года № 527 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 ноября 2011 года № 506»;

Постановление Правительства Чукотского автономного округа
от 25 сентября 2013 года № 376 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 ноября 2011 года № 506».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Жукова А.Г.) и Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин